
(Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il 
documento cartaceo e la firma autografa)

ISTITUTO ZOOPROFILATTICO SPERIMENTALE
DEL LAZIO E DELLA TOSCANA M. ALEANDRI

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE
       
 

Oggetto:

Proposta di deliberazione n.
Data Proposta di deliberazione
Struttura
L'Estensore
Il Responsabile del procedimento
Responsabile della Struttura

Visto di Regolarità contabile

N. di prenotazione

IL Direttore Amministrativo
Dott. Festuccia Manuel

IL Direttore Sanitario
Dott. Leto Andrea

IL Direttore Generale f.f.
Dott. Leto Andrea

%firma%-1 %firma%-2 %firma%-3

Il Dirigente proponente, con la sottoscrizione del presente atto, a seguito dell’istruttoria effettuata attesta, ai fini 
dell’art. 1 della L. 20 del 1994, così come modificato dall’art. 3 della L.639 del 1996, che l’atto è legittimo nella 
forma e nella sostanza ed è utile per il servizio pubblico.

“Nomina Commissione per la seguente procedura: Procedura aperta, di importo superiore alle soglie 
comunitarie, per l’affidamento del servizio di manutenzione globale delle apparecchiature scientifiche e 
di laboratorio dei vari presidi dell’Istituto Zooprofilattico Sperimentale del Lazio e della Toscana “M. 
Aleandri”, per una durata di n. 4 anni, con opzione di rinnovo per ulteriori 4 anni – importo totale € 
12.000.000,00 – CIG 9513463605



(Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il 
documento cartaceo e la firma autografa)

UOC TECNICO-PATRIMONIALE E INGEGNARIA CLINICA
Il Responsabile 

Ing. Erminio Pace 

OGGETTO: Nomina Commissione per la seguente procedura: Procedura aperta, di importo 
superiore alle soglie comunitarie, per l’affidamento del servizio di manutenzione globale delle 
apparecchiature scientifiche e di laboratorio dei vari presidi dell’Istituto Zooprofilattico Sperimentale 
del Lazio e della Toscana “M. Aleandri”, per una durata di n. 4 anni, con opzione di rinnovo per 
ulteriori 4 anni – importo totale € 12.000.000,00 – CIG 9513463605 

PREMESSO 

- che con deliberazione del Direttore Generale n. 531/2022 è stata indetta la procedura di gara 
telematica per l’affidamento del servizio di manutenzione globale delle apparecchiature scientifiche e 
di laboratorio dei vari presidi dell’Istituto Zooprofilattico Sperimentale del Lazio e della Toscana “M. 
Aleandri”, per una durata di n. 4 anni, con opzione di rinnovo per ulteriori 4 anni – importo totale € 
12.000.000,00 – CIG 9513463605;

- che contestualmente all’approvazione delle predette deliberazioni sono stati approvati gli atti di gara 
di entrambe le procedure; 

- che il bando di gara n. 2022/S 248-718677 del 23/12/2022 è stato regolarmente pubblicato sulla 
Gazzetta Ufficiale dell'Unione Europea Serie “S”, sulla Gazzetta Ufficiale 5^ serie speciale n. 1 del 
02/01/2023, nonché sul Servizio contratti pubblici del MIMS e sui quotidiani;

- che al punto 17 del Disciplinare di gara è testualmente previsto che l’appalto è aggiudicato secondo 
il criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa, individuata sulla base del miglior rapporto 
qualità/prezzo, ai sensi dell’art. 95, comma 2, del Codice; 

DATO ATTO 

- che, ai sensi dell'art. 216 del D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50, la Commissione di gara deve essere 
nominata dalla stazione appaltante; 

- che l’art. 77, comma 7 del d.lgs. n. 50/2016 e s.m.i. prevede che la nomina e la costituzione della 
commissione di gara deve avvenire dopo la scadenza del termine indicato nel bando di gara per la 
presentazione delle offerte;

- che in data 06/02/2023 è scaduto il termine previsto dal Disciplinare di gara per la presentazione 
delle offerte e che pertanto si può procedere alla nomina dei Commissari di gara;

RILEVATO 

- che sono stati individuati, in accordo alla Direzione Strategica, i seguenti tre componenti nell’ambito 
della suddetta commissione: 
1. Ing. Erminio Pace;
2. Dott.ssa Silvia Pezzotti;
3. Venti Alessandro;

RITENUTO 



(Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il 
documento cartaceo e la firma autografa)

- che è stata acquisita la disponibilità da parte dei potenziali componenti sopra citati e che degli stessi 
sono stati acquisiti i relativi curricula, che si pubblicano, in allegato al presente atto, ai sensi
dell’art. 29, comma 1, del Codice degli appalti;

- che i potenziali componenti della Commissione giudicatrice ed il Responsabile Unico del 
Procedimento nonché Segretario della Commissione, ai sensi degli artt.46 e 47 del D.P.R. n. 445/2000, 
hanno reso le dichiarazioni di inesistenza delle cause di incompatibilità di cui all’art. 77, commi 4, 5 
e 6 del d.lgs. n. 50/2016 e s.m.i. e le dichiarazioni di inesistenza di situazioni di conflitto d’interesse 
ai sensi dell’art. 42, d.lgs. 50/2016, dell’art. 7 del D.P.R. 62/2013 e dell’art. 6 bis della legge 241/1990, 
in allegato al presente Atto; 

- che la successiva procedura di gara verrà espletata sulla piattaforma informatica Maggioli “Portale 
Appalti” in uso all’Istituto;

VISTO    

il Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n. 50;
la Legge 120/2020;
la Legge 108/2021;

PROPONE

1. di nominare, ai sensi e nel rispetto di quanto previsto dagli artt. 77 e 216, comma 12, del Codice, 
la commissione giudicatrice con l’incarico di procedere all'apertura delle offerte pervenute ed alla
valutazione delle stesse sulla base di quanto indicato nel bando di gara, con la seguente composizione:
1. Ing. Erminio Pace, Dirigente e Responsabile della UOC Tecnico Patrimoniale e Ingegneria Clinica 
dell’Istituto, con funzione di Presidente; 
2. Dott.ssa Silvia Pezzotti, Dirigente e Responsabile della UOC Acquisizione Beni e Servizi 
dell’Istituto, con funzione di membro effettivo;
3. Venti Alessandro, dipendente a tempo pieno ed indeterminato assegnato alla Tecnico Patrimoniale 
e Ingegneria Clinica dell’Istituto, con funzione di membro effettivo;

2. di nominare il Segretario, senza diritto di valutazione, individuandolo nella dr.ssa Giovanna Gallo, 
dipendente a tempo ed indeterminato; 

3. di autorizzare la Commissione nominata ad espletare la procedura di gara e di pubblicare 
tempestivamente sul profilo del committente, nella sezione “amministrazione
trasparente”, la composizione della commissione giudicatrice, le dichiarazioni ed i curricula dei
componenti.

UOC TECNICO-PATRIMONIALE E 
INGEGNERIA CLINICA

Il responsabile 
Ing. Erminio Pace



(Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il 
documento cartaceo e la firma autografa)

IL DIRETTORE GENERALE 

Oggetto: Nomina Commissione per la seguente procedura: Procedura aperta, di importo superiore 
alle soglie comunitarie, per l’affidamento del servizio di manutenzione globale delle apparecchiature 
scientifiche e di laboratorio dei vari presidi dell’Istituto Zooprofilattico Sperimentale del Lazio e della 
Toscana “M. Aleandri”, per una durata di n. 4 anni, con opzione di rinnovo per ulteriori 4 anni – 
importo totale € 12.000.000,00 – CIG 9513463605 

VISTA la proposta di deliberazione avanzata dal responsabile dell’UOC Acquisizione Beni e Servizi 
avente ad oggetto: “Nomina Commissione per la seguente procedura: Procedura aperta, di importo 
superiore alle soglie comunitarie, per l’affidamento del servizio di manutenzione globale delle 
apparecchiature scientifiche e di laboratorio dei vari presidi dell’Istituto Zooprofilattico Sperimentale 
del Lazio e della Toscana “M. Aleandri”, per una durata di n. 4 anni, con opzione di rinnovo per 
ulteriori 4 anni – importo totale € 12.000.000,00 – CIG 9513463605 ”;

SENTITI il Direttore Sanitario ed il Direttore Amministrativo che hanno espresso parere favorevole 
alla adozione del presente provvedimento; 

RITENUTO di doverla approvare così come proposta,

DELIBERA

Di approvare la proposta di Deliberazione avente ad oggetto: “Nomina Commissione per estrazione 
operatori economici abilitati in seduta pubblica mediante il portale Maggioli per le seguenti 
procedure:1. di nominare, ai sensi e nel rispetto di quanto previsto dagli artt. 77 e 216, comma 12, del 
Codice, la commissione giudicatrice con l’incarico di procedere all'apertura delle offerte pervenute 
ed alla
valutazione delle stesse sulla base di quanto indicato nel bando di gara, con la seguente composizione:
1. Ing. Erminio Pace, Dirigente e Responsabile della UOC Tecnico Patrimoniale e Ingegneria Clinica 
dell’Istituto, con funzione di Presidente; 
2. Dott.ssa Silvia Pezzotti, Dirigente e Responsabile della UOC Acquisizione Beni e Servizi 
dell’Istituto, con funzione di membro effettivo;
3. Venti Alessandro, dipendente a tempo indeterminato assegnato alla Tecnico Patrimoniale e 
Ingegneria Clinica dell’Istituto, con funzione di membro effettivo;

2. di nominare il Segretario, senza diritto di valutazione, individuandolo nella dr.ssa Giovanna Gallo, 
dipendente a tempo ed indeterminato; 

3. di autorizzare la Commissione nominata ad espletare la procedura di gara e di pubblicare 
tempestivamente sul profilo del committente, nella sezione “amministrazione
trasparente”, la composizione della commissione giudicatrice, le dichiarazioni ed i curricula dei
componenti.

IL DIRETTORE GENERALE ff
Dott. Andrea Leto



















  Curriculum Vitae  Silvia  Pezzotti

INFORMAZIONI PERSONALI Silvia Pezzotti 

______________    ____________________

 silvia.pezzotti@izslt.it 

Sesso Femminile | Data di nascita ________________________| Nazionalità Italiana 

ESPERIENZA
PROFESSIONALE

Dal 01/12/2014 ad oggi Dirigente amministrativo Unità Operativa Complessa Acquisizione Beni e Servizi

Istituto Zooprofilattico del Lazio e della Toscana M. Aleandri sede centrale - 00178 Roma/Capannelle- 
Via Appia Nuova, 1411 - dirige e coordina le attività della Direzione, cura la predisposizione degli atti di
competenza e li sottoscrive, affida la trattazione di materie inerenti l’attività al personale delle Unità 
Operative, verifica le attività svolte dal personale, predispone i programmi di lavoro, ne verifica la 
tempestiva integrale esecuzione; interviene per eliminare eventuali disfunzioni, impartendo le 
opportune disposizioni per la più funzionale organizzazione, provvede alla razionalizzazione delle 
attività della struttura da esso dipendente, individuando modalità e strumenti per il contenimento della 
spesa e per una migliore utilizzazione delle risorse.

Dal 02/05/2017 al 15/05/2022

Dal 20/04/2022 al 15/09/22 

Incarico pro-tempore Dirigente amministrativo Unità Operativa Complessa Economico-Finanziaria 
Istituto Zooprofilattico del Lazio e della Toscana M. Aleandri sede centrale - 00178 Roma/Capannelle- 
Via Appia Nuova, 1411

Incarico pro-tempore Dirigente amministrativo Unità Operativa Complessa Tecnico-Patrimoniale e
Ingegneria Clinica
Istituto Zooprofilattico del Lazio e della Toscana M. Aleandri sede centrale - 00178 Roma/Capannelle- 
Via Appia Nuova, 1411

Dal 01/07/2019 al 06/08/2019 Direttore Amministrativo f.f.
Istituto Zooprofilattico del Lazio e della Toscana M. Aleandri sede centrale - 00178 Roma/Capannelle- 
Via Appia Nuova, 1411

Dal /01/02/2009 al 30/11/14 Dirigente amministrativo presso  la  Unità  Operativa Complessa  Acquisizione Beni  e  Servizi  con
incarico ex art. 15 septies D.Lgs 502/92

Istituto Zooprofilattico Sperimentale del Lazio e della Toscana M. Aleandri sede centrale - 00178
Roma/Capannelle- Via Appia Nuova, 1411 - dirige e coordina le attività della Direzione, cura la
predisposizione degli atti di competenza e li sottoscrive, affida la trattazione di materie inerenti l’attività
al personale delle Unità Operative, verifica le attività svolte dal personale, predispone i programmi di
lavoro, ne verifica la tempestiva integrale esecuzione; interviene per eliminare eventuali disfunzioni,
impartendo  le  opportune  disposizioni  per  la  più  funzionale  organizzazione,  provvede  alla
razionalizzazione delle attività della struttura da esso dipendente, individuando modalità e strumenti
per il contenimento della spesa e per una migliore utilizzazione delle risorse.

Dal 16/10/2008 al 31/01/2009 Contratto di lavoro individuale con la qualifica di collaboratore amministrativo a tempo indeterminato

Istituto Zooprofilattico Sperimentale del Lazio e della Toscana M. Aleandri sede centrale - 00178 
Roma/Capannelle- Via Appia Nuova, 1411 - in servizio presso la Direzione Generale, ha collaborato 
alla stesura del Regolamento di accesso agli atti, ha partecipato al gruppo di lavoro per l’indagine sul 
Benessere Organizzativo, è membro di gare e concorsi dell’IZS LT, ha contribuito all’organizzazione di
convegni ed eventi a rilevanza nazionale Dal 1° gennaio 2009 Categoria D1.

Pagina 1 / 10 



  Curriculum Vitae  Silvia  Pezzotti

Dal 01/01/ 2005 al 15/10/2008 Contratto di lavoro individuale con la qualifica di collaboratore amministrativo a tempo determinato 

Istituto Zooprofilattico Sperimentale del Lazio e della Toscana M. Aleandri sede centrale - 00178 
Roma/Capannelle- Via Appia Nuova, 1411 - in servizio presso la Direzione Generale, ha collaborato 
alla stesura del Regolamento di accesso agli atti, ha partecipato al gruppo di lavoro per l’indagine sul 
Benessere Organizzativo, è membro di gare e concorsi dell’IZS LT, ha contribuito all’organizzazione di
convegni ed eventi a rilevanza nazionale.

Dal 16/12/2002 al 31/12/2004 Contratto di collaborazione coordinata e continuativa presso la Segreteria di Direzione

Istituto Zooprofilattico Sperimentale del Lazio e della Toscana M. Aleandri sede centrale - 00178
Roma/Capannelle- Via Appia Nuova, 1411 - ha svolto attività di segreteria; ha partecipato al gruppo di
lavoro per la stesura del Regolamento di Organizzazione Interna dell’IZS LT; ha partecipato al gruppo
di lavoro per la stesura del Documento Programmatico sulla Sicurezza; ha partecipato al gruppo di
lavoro  per  l’applicazione  del  Protocollo  Elettronico;  ha  partecipato  al  gruppo  di  lavoro  per  la
riorganizzazione del sito web dell’IZS LT.

Dal 01/03/2002 al 13/12/2002 Frequenza presso Direzione Amministrativa Azienda Unità Sanitaria Locale Rieti nel settore gestione 
risorse umane

Azienda Unità Sanitaria Locale Rieti

luglio-settembre 2000 Prestazione lavorativa di Consulenza e Formazione

Confor S.r.l.

maggio-luglio 2000 Contratto di lavoro a termine

Confederazione Nazionale Artigianato  (CNA) di Rieti

dal 03/10/1997 al 09/11/2001 Iscrizione al Registro Speciale dei Praticanti Avvocati del Consiglio dell’Ordine degli Avvocati di Rieti e 
compiuta pratica forense presso lo studio Associato Avv.ti Trinchi-Bontempi; conseguimento del 
Patrocinio Legale

Studio Associato Avv.ti Trinchi-Bontempi

▪ Svolta pratica forense in ambito civilistico

1995/1996 Attività di redazione

emittente televisiva Tele Sabina

▪ Predisposizione articoli per il telegiornale locale

Pagina 2 / 10 



  Curriculum Vitae  Silvia  Pezzotti

ISTRUZIONE E FORMAZIONE

1989-1990 Maturità classica

Liceo Ginnasio Marco Terenzio Varrone (Rieti)

8 luglio 1997 Laurea in Giurisprudenza

Università degli Studi di Roma “La Sapienza”

▪ Tesi di Laurea in Teoria dell’Interpretazione sul seguente argomento: “La Teoria dell’Interpretazione 
nel pensiero di Max Ascoli”

anno accademico 1997/1998 Corso di Perfezionamento

Università degli Studi di Roma “La Sapienza” (Istituto di Diritto Privato)

Diritto dei Consumi e della Responsabilità Civile

anno accademico 1999/2000 Corso di Perfezionamento

Università degli Studi di Roma “Tor Vergata” (Dipartimento di Diritto e Procedura Civile)

Discipline del lavoro, sindacali e della sicurezza sociale – Autonomia individuale e collettiva

febbraio-aprile 2001 Master in Gestione e Sviluppo Risorse Umane Modulo Specialistico Formazione 
Formatori

Metauniversity Master, Roma

aprile-maggio 2001 Master in Gestione e Sviluppo Risorse Umane Modulo Specialistico Selezione

Metauniversity Master, Roma

17 ottobre 2001 Abilitazione all’esercizio della professione di Avvocato

Corte di Appello di Roma

17 dicembre 2005 Specializzazione in Diritto Amministrativo e Scienza dell’Amministrazione

Università degli Studi di Teramo

▪ Tesi di specializzazione in Informatica Giuridica sul seguente argomento: “Inflazione e inquinamento 
legislativo”

Pagina 3 / 10 

maggio-luglio 2000 Master in Gestione e Sviluppo Risorse Umane Modulo Generale Gestione Risorse 
Umane

Metaconsulting, Roma



  Curriculum Vitae  Silvia  Pezzotti

5 ottobre 2022 Il nuovo Regolameto europeo 679/2026 sulla protezione dei dati personali

Maggioli

3 ottobre 2022 Piano Formativo Anticorruzione 2021-2022

Maggioli

30 marzo 2022
01 aprile 2022
27 aprile 2022

30 maggio 2022
31 maggio 2022
15 giugno 2022

7 luglio 2022

Corso di formazione in management per i responsabili di struttura dell’Istituto Zooprofilattico Speri-
mentale del Lazio e della Toscana M. Aleandri

Istituto Zooprofilattico Sperimentale del Lazio e della Toscana M. Aleandri - Scuola Superiore 
Sant’Anna di Pisa

21 febbraio 2022 LE ULTIME NOVITA' IN MATERIA DI APPALTI PUBBLICI

DECRETO SOSTEGNI TER E REVISIONE PREZZI - LEGGE EUROPEA - NUOVO BANDO TIPO 
ANAC, giurisprudenza sul regime transitorio

Maggioli

10/11 novembre 2021
16/17 dicembre 2021

CORSO DI FORMAZIONE PER DIRIGENTI 

Secondo il D.Lgs. 81/2008 s.m. e l’Accordo della Conferenza Stato-Regioni per la formazione del 
07/07/2016

Istituto Zooprofilattico Sperimentale del Lazio e della Toscana M. Aleandri, Roma

28 giugno 2021 Corso di formazione “Il nuovo decreto “semplificazioni”: tutte le novità per gli appalti pubblici – Decreto 
Legge n. 77/2021”

Maggioli, Roma

30 settembre 2020 Corso di formazione “Prevenzione della corruzione e trasparenza: aggiornamenti per i referenti”

Istituto Zooprofilattico Sperimentale del Lazio e della Toscana M. Aleandri, Roma

24 febbraio 2020 Corso di formazione a distanza “Piano Formativo Anticorruzione 2017-2018 – Sezione formazione 
specialistica”

Maggioli, Roma

Pagina 4 / 10 



  Curriculum Vitae  Silvia  Pezzotti

11 dicembre 2019 “Corso in materia di pagoPA e Contabilità”

MEDIACONSULT, Roma

18 novembre 2019 Corso “AGGIORNAMENTO IN MATERIA DI SALUTE, SICUREZZA, BIOSICUREZZA PER FIGURE 
AMMINISTRATIVE E TECNICO-PROFESSIONALI AI SENSI DELL’ART. 37 D.LGS. 81/2008 E 
DELL’ACCORDO STATO REGIONI DEL 21.12.2011”

Istituto Zooprofilattico Sperimentale del Lazio e della Toscana M. Aleandri, Roma

22 ottobre 2019 Corso "La compiuta analisi degli appalti sotto soglia. Il sistema delineato dal Codice e dalle linee guida
ANAC, l'elaborazione della Giurisprudenza, la riforma dell'art. 36 del Codice, il DL Sblocca Cantieri e
la legge di conversione”

MEDIACONSULT, Roma

10 ottobre 2019 Corso di formazione “LE PROCEDURE SOTTO-SOGLIA E GLI AFFIDAMENTI DIRETTI DOPO LA 
CONVERSIONE DEL DECRETO SBLOCCA-CANTIERI E L'AGGIORNAMENTO DELLE LINEE 
GUIDA ANAC N. 4. Le nuove forme di affidamento diretto. La semplificazione delle verifiche dei 
requisiti. I nuovi criteri di aggiudicazione e di calcolo delle offerte anomale. Principio di rotazione, 
MePA e sistemi telematici”

Maggioli, Roma

17 maggio 2019 Corso di formazione “Gli Appalti Pubblici dopo il Decreto Sblocca-Cantieri (D.L. 18 aprile 2019, n. 32). 
Tutte le novità: procedure sotto-soglia, verifica dei requisiti, criteri di aggiudicazione, commissioni di 
gara, offerte anomale, subappalto ecc.”

Maggioli, Roma

1° febbraio 2019 Corso di formazione “Appalti pubblici: le ultime novità e le commissioni di gara, Decreti Legge 
“Semplificazione” e “Sicurezza”; Legge di Bilancio 2019. Le procedure sotto soglia. Le commissioni di 
gara fino al 15 aprile 2019”

Maggioli, Roma

21 settembre 2018 Corso di formazione “La programmazione e progettazione dei beni e servizi e gli acquisti tra diverse 
stazioni appaltanti”

Istituto Zooprofilattico Sperimentale della Sardegns “G. Pegreffi”, Sassari

23 giugno 2017 Corso di formazione “Split Payment”

11 maggio 2017 Corso di formazione “GLI APPALTI PUBBLICI DOPO IL DECRETO CORRETTIVO (D.LGS. N. 
56/2017) Tutte le novità nelle diverse fasi del procedimento contrattuale. La semplificazione delle 
procedure sotto-soglia. Le novità specifiche per appalti di servizi, forniture, lavori e servizi tecnici”

Maggioli, Roma

6 aprile 2017 Workshop  “Gli acquisti sostenibili nella pubblica amministrazione””

Regione Lazio - Direzione Regionale Ambiente e Sistemi Naturali, Roma

Pagina 5 / 10 

Istituto Zooprofilattico Sperimentale del Lazio e della Toscana M. Aleandri, Roma



  Curriculum Vitae  Silvia  Pezzotti

23 marzo 2017 Corso di formazione  “L’HEALTH TECNOLOGY ASSESSMENT (HTA): 
UN’OPPORTUNITÀ PER L’ISTITUTO”

Istituto Zooprofilattico Sperimentale del Lazio e della Toscana M. Aleandri, Roma

16 febbraio 2017 Corso di formazione “GLI APPALTI PUBBLICI DOPO IL D.M. 2/12/16, LA LEGGE 
DI BILANCIO 2017, LE LINEE GUIDA ANAC E GLI ALTRI PROVVEDIMENTI 
ATTUATIVI DEL D.LGS 50/16”
Maggioli, Roma

3/4 novembre 2016 Corso di formazione “IL CONCRETO SVOLGIMENTO DELLA PROCEDURA DI 
GARA NEGLI APPALTI DI FORNITURE E SERVIZI DOPO IL NUOVO CODICE 
DEI CONTRATTI PUBBLICI (D.Lgs. n. 50/2016)”

Maggioli, Roma

19 luglio 2016 ''LA RIFORMA DEI CONTRATTI PUBBLICI - Il nuovo Codice e la disciplina 
attuativa''

Regione Lazio/ITACA, Roma

15 giugno 2016/20 luglio 2016 Corso di formazione  “Il nuovo codice degli appalti e delle concessioni”

Istituto Regionale di Studi Giuridici del Lazio ARTURO CARLO JEMOLO, Roma 

28 aprile 2016 Convegno “Il nuovo Codice degli appalti pubblici e dei contratti di concessione 
approvato, in via preliminare, il 3 marzo 2016”

Maggioli, Roma

25 febbraio 2016 Convegno “Gli appalti pubblici dopo la Legge di Stabilità 2016, il Decreto 
Milleproroghe, la legge sulla “Green Economy” e il nuovo Bando Tipo ANAC”

Maggioli, Roma

20 gennaio 2016 Convegno “Anticorruzione Trasparenza  Determinazione ANAC n. 12/2015

PARADIGMA, Roma

10 dicembre 2015 Corso di formazione “Archiflow8 – Protocollo informatico”

Istituto Zooprofilattico Sperimentale del Lazio e della Toscana M. Aleandri, Roma

26/30 novembre 2015 Corso di formazione “La qualità dei servizi amministrativi  nell’attività dell’IZSLT”

Istituto Zooprofilattico Sperimentale del Lazio e della Toscana M. Aleandri, Roma

9 ottobre 2015 Convegno “La gestione della procedura di gara con l’AVCPASS dopo le ultime 
novità: simulazioni pratiche”

Maggioli, Roma

29 settembre 2015 Convegno “Il soccorso istruttorio. Contrasto tra giurisprudenza e ANAC”

Opera, Roma

27 marzo 2015 Prima giornata corso di perfezionamento in appalti pubblici (Modulo base)

Maggioli, Roma

12 dicembre 2014 Convegno “La gara di servizi e forniture. Analisi critica dello schema di bando-tipo 
dell’AVCP per l’appalto di pulizia e igiene ambientale con analisi parallela della 
disciplina di gara applicabile per un bando di servizio dell’allegato IIB per un cottimo 
di importo pari o superiore a 40.000 euro per una RDO sul MEPA. Inoltre la clausola
di disciplinare di gara per evitare l’applicazione dell’AVCPASS”

Maggioli, Roma

Pagina 6 / 10 



  Curriculum Vitae  Silvia  Pezzotti

24 novembre 2014 Iniziativa di studio “Fatturazione elettronica: definizioni, norme e adfempimenti per 
fornitori e Pubbliche Amministrazioni”

Maggioli, Roma

25 settembre/2 ottobre/22 ottobre
2014

Convegno “Etica pubblica, trasparenza, produttività e anticorruzione”

Istituto Zooprofilattico Sperimentale del Lazio e della Toscana M. Aleandri, Roma

26 giugno 2014 Convegno “Gli acquisti di beni  e servizi dopo il DL 66/2014 (spendine Review 3), 
l’AVCPASS 2.0 , il MEPA 2014. Come prepararsi per la scadenza AVCPASS del 1° 
luglio 2014. Gli acquisti sul MEPA dopo la nuova release 2014.

Maggioli, Roma

5 dicembre 2013 Convegno “Il RUP dopo il decreto del fare, le norme anticorruzione, i bandi-tipo e le 
nuove direttive UE – Avcpass e MEPA”

Maggioli, Roma

20 settembre 2013 Corso di formazione “La figura del dirigente nel sistema organizzativo della 
sicurezza: ruolo e interpretazioni giuridiche (D.Lgs 81/08)”

Maggioli, Roma

31 maggio 2013 Incontro  sul tema “Ciclo di formazione AVCPASS”

AVCP, Roma

28 maggio 2013 Convegno “Quale PA per quale Paese?”

FORUM PA 2013, Roma

23 aprile 2013 Corso di formazione “Miglioramento delle prestazioni del laboratorio: risultati e 
prospettive del progetto TQM (Total Quality Management)”

Istituto Zooprofilattico Sperimentale del Lazio e della Toscana M. Aleandri, Roma

14 dicembre 2012, 24/25 gennaio
2013

Master in appalti pubblici, modulo specialistico sugli appalti pubblici di servizi e 
forniture

Maggioli, Roma

22 novembre 2012 Corso di formazione “Gli appalti pubblici: cosa cambia dopo i decreti Spending 
Review e Crescita”

Maggioli, Roma

24 novembre 2011 Corso di formazione “Gli appalti pubblici dopo le recenti novità”

Maggioli, Roma

14, 21 e 29 novembre, 5
dicembre 2011

Corso di formazione “Diagnostica, Ricerca, Formazione, Qualita’ e Gestione presso 
l’IZSLT”

Istituto Zooprofilattico Sperimentale del Lazio e della Toscana M. Aleandri, Roma

24 ottobre 2011 Corso di formazione “Miglioramento delle prestazioni del laboratorio: lo strumento 
del Total Qualità Management”

Istituto Zooprofilattico Sperimentale del Lazio e della Toscana M. Aleandri, Roma

15 settembre 2011 Corso di formazione “Ruolo del manager e stili direzionali”

Istituto Zooprofilattico Sperimentale del Lazio e della Toscana M. Aleandri, Roma

17 giugno 2011 Corso di formazione“Nuovi obblighi di tracciabilità finanziaria nei contratti pubblici: 
istruzioni per l'uso. Seminario on line”

Pagina 7 / 10 



  Curriculum Vitae  Silvia  Pezzotti

Autorità di Vigilanza sui contratti pubblici di lavori servizi e forniture e FORUM PA.

25 marzo 2011 Corso di formazione “La tracciabilità dei flussi finanziari nei contratti pubblici”

Paradigma srl, Roma

2 dicembre 2010 Corso di formazione “Il nuovo Regolamento di attuazione del Codice dei Contratti 
Pubblici”

Maggioli Editore, Roma

ottobre/dicembre 2010 Corso di sviluppo manageriale per dirigenti” “Strategie manageriali per  consolidare 
la governabilita’ del sistema I.Z.S. Lazio e Toscana”

Istituto Zooprofilattico Sperimentale del Lazio e della Toscana M. Aleandri in collaborazione con 
ISSOS Servizi Global Consulting srl, Roma

anno 2009 Progetto “Proposta di indicatori per il sistema di valutazione degli Istituti 
Zooprofilattici Sperimentali”

Scuola Superiore Sant’Anna, Laboratorio Management e Sanità

6 ottobre 2008 Corso di formazione “L’Aziendalizzazione della Pubblica Amministrazione 
tra Direzione Generale, dirigenza e personale”

Istituto Zooprofilattico Sperimentale del Lazio e della Toscana M. Aleandri, Roma

19 e 20 settembre 2008 Corso di formazione  “Contratti pubblici di lavoro, servizi e forniture”

Università degli Studi di Roma Tor Vergata, Facoltà di Economia, in collaborazione con l’Autorità per la
vigilanza sui contratti pubblici di lavori  servizi e forniture

11/13 giugno 2008 XVIII Convegno nazionale dell’Associazione Italiana Veterinari Igienisti, “Sicurezza 
alimentare: l’approccio del veterinario igienista ad una problematica in continua 
evoluzione”

Istituto Zooprofilattico Sperimentale del Lazio e della Toscana M. Aleandri, Sabaudia 

4 dicembre 2007 Corso “Rischi psicofisici da videoterminale e movimentazione manuale dei carichi 
nell’ambiente di lavoro”

Istituto Zooprofilattico Sperimentale del Lazio e della Toscana M. Aleandri, Roma

20 novembre 2007 Ha svolto attività di docenza su “Il codice per la riservatezza dei dati” nell’ambito del 
Corso di formazione “La Pubblica Amministrazione nel Servizio Sanitario Nazionale: 
nuovi approcci, strategie e strumenti”

Istituto Zooprofilattico Sperimentale del Lazio e della Toscana M. Aleandri, Roma

luglio 2006 Corso di formazione “Il responsabile del procedimento”

Istituto Zooprofilattico Sperimentale del Lazio e della Toscana M. Aleandri, Roma

9 maggio 2006 Convegno “e-government e cittadini digitali: le prospettive in Italia e in Europa”

FORUM P.A. 2006, Roma

11 aprile 2006 Convegno “La gestione documentale per l’efficienza e la trasparenza”

CNIPA Centro Nazionale per l’Informatica nella Pubblica Amministrazione, Roma

21 novembre / 7 dicembre 2005 Corso di formazione “Fornitura di beni e servizi”

Istituto Regionale di Studi Giuridici del Lazio Arturo Carlo Jemolo

anni 2004/2005 Progetto Cantieri della Funzione Pubblica. Presentazione di un documento avente 
ad oggetto: “Logiche del processo di valutazione della dirigenza

Pagina 8 / 10 



  Curriculum Vitae  Silvia  Pezzotti

Il documento è stato premiato in occasione della Convention della Funzione Pubblica del 16/17 
novembre 2005

11 maggio 2005 Convegno “Quinta giornata degli innovatori-Sessione Plenaria. Nuovi processi 
decisionali per costruire politiche di qualità. Amministrazioni, Cittadini e imprese 
verso scelte partecipate”

FORUM P.A. 2005, Roma

18 aprile 2005 Giornata di studio “Il benessere animale e la sperimentazione. Le alternative come 
realtà e strategia futura”

Istituto Zooprofilattico Sperimentale del Lazio e della Toscana M. Aleandri in collaborazione con l’IPAM
Italian Platform on Alternative Methods, Roma

10 febbraio 2005 Conferenza dei Servizi Veterinari del Lazio “Un’alimentazione sana con alimenti 
sicuri”,

Sanit Mostra Convegno dei Servizi Sanitari, Roma

13/14 dicembre 2004 Seminario del Cantiere di Innovazione Regolamenti di Organizzazione

Dipartimento della Funzione Pubblica, Terni

19 novembre 2004 Incontro “Scelte strategiche, processi di programmazione e di rendicontazione negli 
Istituti Zooprofilattici Sperimentali”

Istituto Zooprofilattico Sperimentale del Lazio e della Toscana M. Aleandri, Roma

8/9 luglio 2004 Corso di formazione per complessive 12 ore avente ad oggetto:“L’IZS Lazio e 
Toscana nel Servizio Sanitario Nazionale”

Istituto Zooprofilattico Sperimentale del Lazio e della Toscana M. Aleandri, Roma

11 dicembre 2003 Corso di formazione per complessive 6 ore avente ad oggetto:“La sicurezza nei 
luoghi di lavoro”,

Istituto Zooprofilattico Sperimentale del Lazio e della Toscana M. Aleandri, Roma

29 ottobre 2003 Convegno "Ricerca sanitaria, telemedicina e nuove tecnologie: i programmi di 
finanaziamento nazionali ed europei a sostegno della salute"

Il Sole 24 Ore Business Conference, Roma

19 marzo e 1° aprile 2003 Corso per complessive 14 ore avente ad oggetto:“UNI CEI EN ISO/IEC 17025: la 
nuova norma di riferimento per i laboratori”

Istituto Zooprofilattico Sperimentale del Lazio e della Toscana M. Aleandri, Roma

2-3 luglio 2003 Seminario in "Tecniche avanzate di comunicazione interpersonale"

Istituto di Ricerca Internazionale, Roma

29-30 giugno 1° luglio 2001 Corso di formazione in “La ricerca e la selezione del personale: tecniche e strategie 
di indagine”

Studio Cafiero, Milano

anno 2000/2001 Corso intensivo di preparazione all’esame di abilitazione per la professione di 
Avvocato

CEIDA Istituto di Studi Giuridici

Pagina 9 / 10 



  Curriculum Vitae  Silvia  Pezzotti

COMPETENZE PERSONALI

Lingua madre Italiana

Altre lingue COMPRENSIONE PARLATO PRODUZIONE SCRITTA 

Ascolto Lettura Interazione Produzione orale 

Inglese Buono Buono Buono Buono Buono
Diploma lingua inglese conseguito presso il Trinity College London, Rieti, giugno 1999; 

corso di lingua inglese presso International Language Coop.va srl, Roma, novembre 2003/marzo 2004

Francese Buono Buono Buono Buono Buono

Sostituire con il nome del certificato di lingua acquisito. Inserire il livello, se conosciuto

Livelli: A1/2 Livello base - B1/2 Livello intermedio - C1/2 Livello avanzato 
Quadro Comune Europeo di Riferimento delle Lingue

Competenze informatiche ▪ Buona conoscenza dei programmi Windows e Word (Corso Office 2000 presso Multimedia).
▪
▪ Sufficiente conoscenza dei programmi Excel, Power Point ed Outlook.
▪
▪ Ottima conoscenza del metodo di ricerca giurisprudenziale (Giuffrè).
▪
▪ Buona conoscenza di Internet.

Dati personali "Ai sensi e per gli effetti delle disposizioni di cui al D.P.R. 445/2000 si di-
chiara che le informazioni contenute nel presente curriculum corrispondono
al vero. Autorizzo il trattamento dei miei dati personali ai sensi dell’art. 13 d.
lgs. 30 giugno 2003 n° 196 – “Codice in materia di protezione dei dati perso-
nali” e dell’art. 13 GDPR 679/16 – “Regolamento europeo sulla protezione
dei dati personali”. dicitura: "Ai sensi e per gli effetti delle disposizioni di cui
al D.P.R. 445/2000 si  dichiara che le informazioni  contenute nel  presente
curriculum corrispondono al vero. Autorizzo il trattamento dei miei dati per-
sonali ai sensi dell’art. 13 d. lgs. 30 giugno 2003 n° 196 – “Codice in materia
di protezione dei dati personali” e dell’art. 13 GDPR 679/16 – “Regolamento
europeo sulla protezione dei dati personali”.

ROMA, 5 OTTOBRE 2022 Silvia Pezzotti

Pagina 10 / 10 








		2023-02-09T08:44:58+0000


		2023-02-09T10:16:27+0000


		2023-02-09T12:31:50+0000




